
 

新型コロナウイルス感染症発生に関する重要なお知らせ 

 

令和 4年 8月 31 日に、小規模多機能型居宅介護事業所の介護従事者 2名と宿

泊サービス利用中の利用者様１名の新型コロナウイルスに感染したことが判明

いたしました。 

当該事業所職員並びに 28 日から 30 日迄当該事業所を利用された利用者様へ

抗原検査・PCR 検査を 31 日より実施して参りました。2 日、新たに 1 名の利用

者様の感染が判明しました。31 日に感染が判明した宿泊サービス利用者様 1 名

に関しましては、保健所等と協議した結果、当事業所で療養を行っております

ので、8月 31 日より当面 9月 10 日迄、宿泊・通いのサービス提供を中止とさせ

ていただき、その間は、訪問のみのサービス提供に変更させていただきますこ

とをご承諾くださいますようお願い申し上げます。 

なお、保健所の指導に基づき、当該事業所の職員は出勤時に抗原検査を実施

し、陰性確認者のみ勤務を認めております。 

利用者様並びにご家族の皆様には、ご心配とご迷惑をお掛けすることをお詫

び申し上げます。感染者は 1階小規模多機能の関係者に限定されており、2階か

ら 4 階のグループホームは建物構造上も区分けされておりますので、通常どお

り運営しております。 

引き続き、感染予防対策、体調管理の徹底等に取り組んで参りますので、何

卒、ご理解の程宜しくお願いします。 

 

令和 4年 9月 3日 

 

医療法人 東北医療福祉会 

小規模多機能型居宅介護事業所 

フラワー小性町 


